

송달료규칙의 시행에 따른 업무처리요령(재일 87-4)

일부개정예규안

1. 개정이유

- 대구가정법원, 대구지방법원 서부지원 및 부산지방법원 동부지원의 송달료 수납은행을 변경하려는 것임.

2. 주요내용

- 대구가정법원의 송달료 수납은행을 “신한은행 전국점포 또는 국민은행 대구법원서부지원지점”으로, 대구지방법원 서부지원의 송달료 수납은행을 “신한은행 전국점포 또는 국민은행 대구법원서부지원지점”으로, 부산지방법원 동부지원의 송달료 수납은행을 “신한은행 전국점포 또는 국민은행 부산법원동부지원지점”으로 각각 변경함(안 별표 2)

3. 송달료규칙의 시행에 따른 업무처리요령(재일 87-4) 일부개정예규안

붙임과 같음

4. 신·구조문대비표

붙임과 같음

송달료규칙의 시행에 따른 업무처리요령(재일 87-4)

일부개정예규안

송달료규칙의 시행에 따른 업무처리요령(재일 87-4) 일부를 다음과 같이 개정한다.

별표 2 중 대구지방법원란을 다음과 같이 한다.

대구지방법원			〃 또는 아이엠뱅크 법원지점	대구법원지점	310
	칠곡		〃 또는 아이엠뱅크 왜관지점	〃	310893
	경산		〃 또는 NH농협은행 경산시지부	〃	310895
	청도		〃 또는 NH농협은행 청도군지부	〃	310891
	영천		〃 또는 NH농협은행 영천중앙지점	〃	310892
	서부		〃 또는 국민은행 대구법원서부지원지점	대구죽전역지점	320
	성주		〃 또는 NH농협은행 성주군지부	대구법원지점	310894
	고령		〃 또는 NH농협은행 고령군지부	〃	310896
	안동		신한은행 전국 점포	안동지점	311
	영주		〃 또는 NH농협은행 영주시지부	영주지점	311897
	봉화		〃 또는 NH농협은행 봉화군지부	〃	311898
	경주		신한은행 전국 점포	경주금융센터지점	312
	포항		〃 또는 우리은행 포항양덕지점	장성동지점	317
	김천		신한은행 전국 점포	김천금융센터지점	313
	구미		〃	구미금융센터지점	313901

	상 주		" 또는 NH농협은행 상주시지부	대구법원지점	314
		문 경	" 또는 NH농협은행 문경시지부	영주지점	314903
		예 천	" 또는 NH농협은행 예천군지부	"	314902
	의 성		" 또는 NH농협은행 의성군지부	대구법원지점	315
		청 송	" 또는 NH농협은행 청송군지부	안동지점	315904
		군 위	" 또는 NH농협은행 군위군지부	구미금융센터지점	315905
	영 덕		" 또는 NH농협은행 영덕군지부	대구법원지점	316
		울 진	" 또는 NH농협은행 울진군지부	포항지점	316906
		영 양	" 또는 NH농협은행 영양군지부	안동지점	316907

별표 2 중 대구가정법원란을 다음과 같이 한다.

대구가정법원			" 또는 국민은행 대구법원서부지원지점	대구법원지점	318
	안 동		신한은행 전국 점포	안동지점	399
	경 주		"	경주금융센터지점	390
	포 항		" 또는 우리은행 포항북지점	장성동지점	395
	김 천		신한은행 전국 점포	김천금융센터지점	391
	상 주		" 또는 NH농협은행 상주시지부	대구법원지점	392
	의 성		" 또는 NH농협은행 의성군지부	"	393
	영 덕		" 또는 NH농협은행 영덕군지부	"	394

별표 2 중 부산지방법원란을 다음과 같이 한다.

부산지방법원			" 또는 부산은행 법조타운지점	부산법조타운지점	410
	동 부		" 또는 국민은행 부산법원동부지원지점	부산법조타운지점	412
	서 부		" 또는 부산은행 명지국제신도시지점	부산법조타운지점	414

부 칙

이 예규는 2025년 6월 9일부터 시행한다.

신 · 구조문대비표

현행						개정안					
[별표 2] 법원별 수납은행 및 관리은행						[별표 2] 법원별 수납은행 및 관리은행					
명칭			수납은행	관리은행 (신한은행)	법원코드	명칭			수납은행	관리은행 (신한은행)	법원코드
법원	지원 등	시·군 법원				법원	지원 등	시·군 법원			
중략						중략					
대구지방법원	서부		신한은행 전국 점포 또는 아이엠펙크 서부 지원지점	대구죽전역지 점	320	대구지방법원	서부		신한은행 전국 점포 또는 국민은행 대구법 원서부지원지점	대구죽전역지 점	320
중략						중략					
대구가정법원			신한은행 전국 점포 또는 아이엠펙크 서부 지원지점	대구법원지점	318	대구가정법원			신한은행 전국 점포 또는 국민은행 대구법 원서부지원지점	대구법원지점	318
중략						중략					
부산지방법원	동부		신한은행 전국 점포	부산법조타운 지점	412	부산지방법원	동부		신한은행 전국 점포 또는 국민은행 부산법 원동부지원지점	부산법조타운 지점	412
중략						중략					

<의안 소관 부서명>

법원 행정처 사법지원실 민사지원제2심의관실	
연락처	(02) 3480 - 7712